
TOIMETAJA SONAD:
AK. on maha peetud ja ”Sõnumitoojal'' on taas põhjuseil- 
mumiseksKõigile osavõtnuile ja eriti oma äraolekuga 
hiilanuile olgu all järgnevad peatükid teadavõtmiseks.
Ka kui lehti naib olevat palju, kiri tihe ja pildid puu« 
duvad üldse, siis loe see siiski otsast lõpuni läbi, 
sest "Sõnumitooja" toob oma turjal teateid, mis mille
dest iga skaudijuht me malevas toadlai olema.

X AK B0RÅSIS

^.^TÖÖKOOSOLEKUD
AK töökoosolekute juhatajaiks valiti Elmar Okaste 

Hari Meer its, Ülo Sc^Zl.f. “ • ■: ärideks Lea ** m e  ja Louis Mölder.
Maleva tegevusaruandest selgus, et malevas on (20.o*tt. 1956) 680 liiget 
arv sama mis mullugi,
AK. esitati järgmised referaadid:
1) "Veelkord - quo vadis eesti skautlus?11 - nskm. Enno Klaar
2) "Riiklik toetus õppe- ja huvialaringidele" - skm. Heino Annik
3) "Uusi teid meie rahvuslikuks välisvõitluseks" - skm. Gustav Ilves
(Esimese ref. koopiat võib saada autorilt. Skm. H.Anniku ref. luges 
koosolekul ette skm.E. Ojas te esimese kohalolematu.se tõttu )
AK toimusid erikoosolekud hundu-, skaudiy vsk.- ja lipkonnajuhtidele.
Eesti Skautmastrite Kogu Rootsis valis juhatuse tagasi endises koosse- 
sus, skm,-id R.Kleitsman, Aksel Vaigur, Juhan Kokla, Evald Uustalu ja 
Lembit Klemmer.
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Peakoosolekust võtsid osa 70 hääleõiguslikku skaudijuhti. Peakoosoleku 
juhatajaks valiti skm. E.Ojaste, sekretäriks Helge Haukas, häälteluge- 
jaiks Enn Are ja Mati Kimber
Päevakorras oli:
1) Koosoleku rakendamine
2) 1955/56 a„ tegevuskava ja majandusaruande kinnitamine.
3) 1956/57 a. tegevuskava ja eelarve vastuvõtmine.
Ч-) ”Merikaru" ja MPõhjakotka” lipkondade väljaarvamine Malevast ja 

”Tallinna" lipk. vastuvõtmine Malevasse.
5/ Lipkonna normaalkodukord. 
b) Resolutsioonide vastuvõtmine.
7) Valimised.
8) Läbirääkimised.
1955/56 a. tegevus- ja majandusaruanded kinnitati esitatud kujul. 
1956/57 su majanduseelarve võeti vastu tasakaalus kr. 10.000:-
I956/57 a. tegevuskava võeti vastu alljärgneval kujul:

De tsember 
Jaanuar 
Veebruar 
Mär ts 
Aprill

Mai
Juuni
Juuli

August 
Se ptember 
Oktoober 
November 
Detsember

27.-ЗО. Salgajuhtide Kool Metsakodus 
Kalevipoja aasta algus 
Skaudisõbra korjandus

19.-21. Skaudijuhtide Õppepäevad Metsakodus 
23. Kalevi kilbi levitamine algab

27. Leerilaager algab
9-, Suviharjapidu Metsakodus, Leerilaagri õnnistamine. 
8« Vabaõhukool algab, Op, ,n/arrakn Jämtlandi-v • •
Hõbe Jamboree Inglismaal 
lä-15 sügistegevuse algus

2.-3. Maleva aastakoosolek
27.-ЗО. Salgajuhtide Kool Metsakodus

Göteborgi "Merikaru" ja Skene "Põhjakotka" lipkonnad arvati välja 
Malevast arvestades nende iupk. iikvideerumist, esimene liitumise tõttu 
"Tallinna” lipkonnaga, tene poiste puuduse tõttu kohapeal. (Ka te** 
tati et Jonseredi "Paala" lpk. on tegevuse lõpetanud poiste puuduse 
tõttu, kuid kirjaliku rapordi puudusel ei saadud väljaarvamise otsust 
teha),
”Tallinna’' lipk* võeti vastu Malevasse.
Lipkonna normaalkodukord? Vastavalt vastuvõetud resolutsioonile
mullusel AK. Knalas oli vastav komisjon (Meerits, Klemmer, Klaar) 
välja töötanud Lipkonna juhtkogu normaalkodukorra. Seda aga peeti 
mitmelt poolt eksituseks ja sooviti saada normaalkodukorda lipkotmaX©« 
Otsustati vastu võtta Lipkonna juhtkogu normaalkodukorra mis kehtM* 
tub lipkondadessö pärale jõudmisel ( kaasub Sõnumitoojale). Sama© 
valiti uus komisjon Lipkonna normaalkodukorra väljatöötamiseks.
Uus komisjon valiti järgmine: Enne Klaar., Taavi Triumph, Gustav Iive©.
PEAKOOSOLEK VÕTTIS VASTU JÄRGMISED RESOLUTSIOONID:

1) AK peab vajalikuks suurendada rahvusvahelise ajakirjanduse 
informeerimist eesti skautlusest ning selle praktiliseks lä
biviimiseks luua Maleva juurde pressi-toimetus koosseisus: 
Hirjo Leeme ts, Helga Raukas, Ants Anderson, Olav Rebane.

(Gustav Ilves)
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2 ) AK peab vajalikuks .'ihedama hÕimuside^ 1 
soome skautide vahel ning soovitab seller 
praktiliselt kaasa lüüa.

oovriist eesti ja 
toos linkondadel
Ilves)

3) AK peab vajalikuks välja anda eesti skautlust tutvustav pil- 
diteos, mille peamiseks ülesandeks oleks teenida meie rahvur- 
propagandalisi huvisi. Eeltööde tegemiseks moodustada 5-9 
liikmeline komisjon koosseisus: Olav Rebane, Heino Annik,
Juhan Kokla 3 Olav Heinsoo, Hirjo Leeme ts.

(Gustav Ilves)
k) AK peab soovitavaks, et kõik skautjuhid võtaksid osa eelseis

val tegevusaastal vanemalt ühest kohalikust rootsi skaudijuh- 
tide kursusest.

Samuti peab ЛК soovitavaks, et üksused otsiksid rohkem 
kontakti kohalike rootsi skautüksusrega ühisteks võistluste 
korraldamiseks skautlikel aladel. (jjjnno Klaar)

5) AK peab soovitavaks arendada rohkem koostööd gaididega kasva
tuslike, rahvuslike ja väljaõppe probleemide lahendamiseks.

(Enno Klaar)
6) AK peab soovitav;hs uuesti elustada skautlike kasvatusmeeto

dite rakendamist täies ulatuses meie tegevuses ning seda täi
endada sihikindlama rahvusliku ja ühiskondliku kasvatustege-
vusega. (Enno Klaar)

7) Peetakse soovitavaks, et tegevusaasta 19.57 skaudisõprade kor
janduse tagasimaks toimub järgmiselt:

Korjanduse alammäär = kr.5:- maleva liikmelt.
Lipkond saab tagasimaksuna 5J% summast, mis ületab maini—

oUcl aj-ammääi a 1?_.pkonn̂  er<... ■■ • q~i .,̂  H©insoo)
majandusjuht

8) AK otsustab teha kohustuslikuks Jkaudijuhi Tarvbevara muret
mine kõigil Malevas tegutsevaile skaudiüuh+idele, noor«mekau 
mastritele ja skautmastritele. f

Uute juhtide tööle rakendamisel tuelb uuele juhile teha 
ülesandeks omale Skaudijuhi Tnrbevara muretsemine.

(E.Ojaste, J.Kõll, G.Ilves, A.Vaigur)
9) AK peab soovitavaks:

1) et sj-kooii juhatus paljundaks sj-de käsiraamatu Ants 
Ankrumees”

2) ot E.Sk. Kirjavara annab välja Skaudi lauliku.
3) et skj. kursus korraldada piirkondade kaupa.

( Skaudijuhtide erikoosolek)
10) Jamboree toimkond paneb ette, >

1) et eesti skautide esindusüksuste koosseis suurendataks 
maksimaalseks tõhusama propagandaga. ^

2) et koheselt asutakse otseste laagrisõidu eeltööde juurde 
8-liikmelise toimkonnaga, kuhu kuuluksid peale senise 
kolmeliikmelise komisjoni veel Jamboree grupi , Rov«r Moo 
iRdaba ja turismigrupi juht ning \ildorganie**tor .

(Ants Anderson;
Resolutsioon täiendatakse järgmisega:
Endine 3-liikmeline Jamboree toimkond Stockholmist:
Heino Annik, Ivar Paljak ja Ants Anderson, kellest Äfa 
iee keegi Jamboreelo oi eõida, kuulub fciiski. ka i
Jamboree juhtkonda koos viie uue liikmega.

Jamboree toimkondavaliti Heiner Erendi, Aksel Vaigur 
Skauttöö Keskusele anti volitus toimkond* taiendada.

ja Arved Ojasan
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SKAUTTÖÖ KESKUS

1956/57.
Keskus valiti endiselt 9. 

Va lirale—t-aga järjed .̂o.r j argmi.se dr liikmeline tegevusaastaks

1. Keskuse juhataja
2. Abijuhataja
3. Majandusjuht 
å» Sekretär
5- Hundutööala juhataja 
6* S k a u 11 о оa1a j uhataja
7. Vsk.tööala juhataja
8. Vanaskautide tööalajuhat.
9. Õppekeskuse juhataja

- skm. Gustav Ilves
- skm. Heino Annik
- nskm. Olav Heinsoo
- nskm. Enno Klaar (uus)
- nskm, Sven Hansson (uus)
- nskm„ Juhan Kõll (uus)
- skj. Louis Mölder
- nskm. Raymond Alla
- skm. Ao Vaks

Asemikud= nskm. Paav^ Kaulio ja skm. Ilmar Loorand
åtLv-kPTlgj ̂U-; T.Triumph, nskm. V.Palusaar ja nskm. E. Penn#
Asemikud: skj, Harald Sepp ja nskm. Henn Aamisepp

оSkauttöö Keskuse liikmete aadressid:
Gustav Ilves, Wetterlinsgatan 12, Falköping
Heino Annik, Spinnrocksvägen 13 2tr, Bromma
Olav Heinsoo, Läggestavägen å 2tr, Sthlm- Bandhagen
Enno Klaar, c/o Noortekodu, Linnégatan 57 3tr, Sthlm, Q
Sven Hansson, Glasmålarväg. 5 nb. Enskede
Juhan Kõll, Dr Liboriusgatan 20 A, Göteborg C
Louis Mölder, Kanalvägen l8 5tr, Roslags-Nasby
Ray Alla, Döbelnegatan IOA B , Borås
Ao Vaks , Box 88, Målstyd

LIPKONNAJUHID

Alingsås "Taara” - Lembit Lillevars, Stockslyckev< 11 A 
Borås ”Põhjopojad” - Ülo Soopõld, Norrby-Långgatan 39-10 
Göteborg ”Kalevipoeg” - Matti Soondra* Eldaregatan 5 
Göteborg "Tallinn" - Lembit Klemmer, Söndagsgat. 33» Gbg N 
Eskilstuna "Tapper" - Mart Kiiver, Rökstag. 3 
Hälsingborg "Kotka" - Heiner Erendi, S:a Storgatan 23 
Kurnist ."Vambola" - Arnold Kilk, Franzens väg l6 В 
Lund "Uku" - Jaak Peetre, Måsvägen 2B 
Norrköping"Lembitu" - Ivar Wirén, Dragsgatan 5 
Olofström "Kaljukünka" - Tiit Pärn, B1.2132
Sthlm. "Kalev" - Henn Aamisepp, c/o Tedro, Forvaltareg. 3* Sundbyberg
Sthlm. "Karu" - Harald Sepp, Järnvägsgatan k8, Sundbyberg
Södertälje "Vahur" - Holdor Joa, Grödingev, A7
Uppsala "Narva-Viiking" - Oole Kint, Svedenborgsg. 32
Västerås _ "'Tasuja" - Ain Treufeld t, Gesällgatan 9
Örebro "limera” - Ivar Valvet, Hagagatan l6
Ulricehamn - Paul Jalakas, Snnatoriev. 19
Üksikskaudid - Aksel Ojasoo, Billdalsgatan 5, Borås

METSAKODU FONDI JUHATUS valiti 6. liikmeline : Ao Vaks, Gustav 
— —--------- --- --------  ~lves , Ilmar Loorand, Ray Alla, Mihkel

ja Oskar Sidron.
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Inglismaa 1957
___ _______________ Esimesed eelregistreerimised on Keskusele saa

bunud ja Englandskomiteele edasi saadetud. 
Kahjuks on see aga paljudel veel tegemata«, Kohutaksime veelkord seda, 
et eelregistreerimine ei ole siduv ja Englandskomitee seisukoht on: kes 
ees, see mees! Hilinejad võivad väga kergesti ukse taha jääda. Reg. 
maksu (kr.50:-) ei ole vaja Keskusele saata (ringkirjas lpkj-le seisis 
varemalt, et reg. maks tuleb Keskusele saata) vaid Englandskomitee saa
dab vastava teate otse registreerujale ja viimane tasub kr. t>0: - peale 
teate kättesaamist otse Englandskomiteele.

Meie esialgne tegevuskava oleks järgmine:
1) Jamboreest, Rover Mõõtist, Indabast osavõtj ail saata rootsi-- eel- 

registreerimisblanketid kohe Keskusele (H.Annik, Spinnrocksv,13 2tr. 
Bromma) edasisaatmiseks Englandskomiteele

2) Jamboreest osavõtta soovijatel saata informatsioonblankett,( saadeti 
laiali koos Th-ga) kes seda veel teinud ei ole, esialgu Keskusele, 
kuni Keskus leiab grupile vastava juhi ( aadr. Annik)

3) Sama Rover Mootist osavõtta soovijail - saata grupijuhile skm. H. 
Erendi, S:a Storgatan 23} Hälsingborg.

k) Sama Indabast osavõtjail - grupijuht skm. Aksel Vaigur, Planterings 
vägen 52j Hälsingborg

5) Sama turismigrupist osavõtjail - juht nskm. Arved Ojasaar, Åsgat.26, 
Eskilstuna

о

TULEHOIDJA Eelmise aasta eeskujul tuleb ka tänavu lipk.
_________________ saata nimekirjad nimede ja aadressidega, kes

tasuvad Maleva liikmemaksuna kr. 5i-> Th tali
tusele aadressil Inge Läänsoo, Inteckningsvägen 69, Hägersten. Loodeta
vasti tasuvad kõik Maleva liikmed liikmemaksu kr 5: -» sest siis saavad 
naa ajakirja Tulehoidja, mille tellimishinnaks on tegelikult kr, 7:50. 
Nimekirjade saabumise tähtpäevaks on 10/l2 - 1956.

о

MALEVA LIIKMEMAKS Maleva liikmemaks on sama, mis eelmisel aastal.
S.o. kr. 5:- igal maleva liikmel koos Th:ga. 

kr. 3:~ ilma Th tellimiseta.
Lõplik liikmemaksu tasumise tähtpäev on 31 detsember 1956.

о

SALGAJUHTIDE KOOL toimub, nagu tegevuskavast nähtub, 27.-50.
detsembril Metsakodus. Lähemat informatsiooni 
saab skaudiala töö juhatajalt Juhan Kõlleilt. 

Soovitav juba nüüd alustada eeltöödega kohtadel, et kõikjalt saadaks 
salga juhte ja nende aspirante välja saadetud. Paljudes lipkondades ei
le idu ühtegi Salgajuhtide Kooli lõpetanut. Seda puudust tuleks proovi
da kõrvaldada eelseisval aastal,

о

SKAUDIJUHI TARBEVARA ON ILMUNUD. Vastavalt AK, vastuvõetud reso- 
----  -----—— --------- lutsioonile on selle muretsemine kohustuslik

igale eesti skaudijuhile. Maksab kr. 7:50. 
Saadaval Mats Ojaste käes, F jäi Igat. l*f,Gbg C.
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KESKUSEGA КIRJAVAHE TUS

Kõik post Skauttöö Keskuse Rootsis nimele 
tuleb edaspidi saata uuel Keskuse aadressil, milleks on sekr. aadr.:

5 Eesti Skauttöö Keskus Rootsis £
: c/o nskm, Enno Klaar £
£ Linnégatan 57 3tr, :
: Stockholm 0 £
:: Tel. 63 ^3 83 £

0t99üe kirjavahetus Keskuse liikmeile on muidugi iseasi.

adele
Edaspidi saata kõiki ringkirju, mis lipkondade sisemises töös ette tu: 
ja cirkuleerib,nii kui kõiki endaalgatuslikke või lokaalskautlikke 
materjale, ka 1 eks. Skauttöö Keskusele (ülalantud aadressil).

Keekuge iiikme'i'le
Kõigil erialajuhtidel ja Skauttöö Keskuse allorganite juhatustel tuleb 
edaspidi saata kõigist eaa ringkirjadest 5 eks. Keskuse aadressil

Kffiaie juhtidele
Kui Sul on probleeme emas töös, siis korralda asja nii, et veetav* ala 
juht Keskuses sellest osa saab. Tee seda isikliku pöördumise kaudu ta 
poola, Pöördu ka kõigis küsimusis,mis puudutab õppeküsimuei ja vfcija- 
apet* õppekeskuse juhi poole.

о

; Ka,Je»ifc ljpkonnad kasutavad katseraamatuid? :
I Ilundudele TARKUSERAAMAT! |
t Skautidele SKAUDI KATSERAAMAT! =
I m i J  /saab tellida KIRJAVARALT, skm. Elmer |
£ OJMte, Fjällgatan ЗЛ, Göteborg - ja ei :
Г makda öörigi! :

AK boijaopandud karjandus Ungari heaks tõi kokku 1122:- kr. Kõik lpk, 
k^Ä 0» startinud abistamiskorjandusega Ungari heaks paluks raha 
ülekande osas ühendust võtta majandusjuhi Olav Heinsooga,

I SKAUTTÖÖ Kii'К UM KASUTAB SIINKOHAL 
: JUHUST TÄNADA TERVE MALEVA NIMEL
I SORÄSI LIPK .TOI HÄSTI KORDA LÄINUD

AK К Ш 1  ULA MISS EEST \


